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 „Zjawisko innowacji jest nierozłącznie związane z pojęciem zmiany, nowości, reformy czy też idei postrze-

ganej jako nowa. Za innowacje uważa się najróżniejsze fakty, procesy i zjawiska o charakterze technicznym, 

organizacyjnym, społecznym lub psychologicznym.” (wg Portal Innowacji – www.pi.gov.pl) 

„Przez innowacyjność rozumie się wdrożenie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, proce-

su, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów 

przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.” 

Na postawie tych definicji każdorazowo przed posiedzeniem Rady zostanie ustalone wspólne podejście do 

innowacyjności w odniesieniu do poszczególnych operacji. 

Zgodnie z zasadą przyjętą w Podręczniku Oslo-ZASADY GROMADZENIA I INTERPRETACJI DANYCH 

DOTYCZĄCYCH INNOWACJI minimalnym wymogiem jest zaistnienie innowacji w odniesieniu do kon-

kretnej firmy. W nawiązaniu do tej zasady w kontekście LSR innowacyjność będzie rozpatrywana 

w odniesieniu do organizacji realizujących projekty, do poszczególnych operacji, ale także do konkretnej 

gminy lub obszaru jako całości. 

Na potrzeby oceny operacji w zakresie innowacyjności przyjęte zostanie przez członków organu decyzyjne-

go wspólnej wykładni. Każdorazowo zostanie sporządzone uzasadnienie dokonywanych ocen.  

W celu zachowania przejrzystości i transparentności oceny operacji podejście do oceny innowacyjności bę-

dzie opublikowane na stronie internetowej „Między Prosną a Wartą”. 

Kryteria wyboru operacji innych niż operacje grantowe i kryteria wyboru grantobiorców, a także procedury 

ustalania i zmiany tych kryteriów w ramach wdrażania LSR podlegają przyjęciu przez Zarząd „Między Pro-

sną a Wartą” – LGD. Każdorazowa zmiana tych kryteriów musi zostać również zatwierdzona przez ten organ.  

Kryteria wyboru stanowią załączniki nr 11 i 12 do wniosku o wybór LSR. 

Informacja o projektach grantowych i projektach własnych LGD. 

LGD „Między Prosną a Wartą” przewiduje realizację projektów grantowych w ramach przedsięwzięć 

ujętych w Tabeli nr 26.Oznacza to, że poszczególne operacje na które zostaną przyznane granty będą reali-

zować przypisane do nich w tej tabeli cele i wskaźniki. 

LGD przewiduje zgłoszenie 1 projektu własnego w ramach przedsięwzięcia I.1.1  Inicjatywy na rzecz roz-

woju lokalnego i osobistego. Będzie to operacja o charakterze warsztatów nakierowana na umiejętności spo-

łeczne w zakresie współpracy w grupie i tworzenia relacji, a więc wpływająca na wzrost kapitału społeczne-

go poprzez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycz-

nych. Operacja ta jest bardzo istotna w kontekście realizacji LSR, jednak może się okazać, że żadna 

z organizacji działających na obszarze LGD nie podejmie się jej realizacji. Możliwe jest również podjęcie 

przez LGD realizacji operacji w zakresie innych zakresów, w miarę potrzeby tj. w przypadku zagrożenia 

niezrealizowania założonych wskaźników.  

Informacja o przypisaniu projektów własnych do przedsięwzięć i celów oraz informacja o realizowanych 

wskaźnikach znajduje się również w Tabeli nr 26.   

 

Opis realizacji operacji własnej LGD 

Realizację operacji własnej planuje Zarząd LGD podejmując stosowną uchwałę. Następnie wniosek o finan-

sowanie operacji własnej zostaje przekazany do oceny przez Radę LGD. Rada dokonuje oceny zgodności 

operacji z LSR na zasadach dotyczących wszystkich wniosków. Następnie Rada dokonuje oceny spełniania 

kryteriów wyboru określonych w LSR. Po pozytywnej ocenie projekt własny zostanie przyjęty do realizacji.  

W terminie 3 dni informacja na temat operacji wybranej przez radę zostanie zamieszczona na stronie interne-

towej LGD ze wskazaniem, że operacja będzie realizowana jako operacja własna LGD. Jeżeli w terminie 30 

dni od zamieszczenia informacji żaden podmiot nie zgłosi zamiaru realizacji operacji o tematyce zgodnej 

z tematyką operacji własnej, operacja zostaje zrealizowana przez LGD. 

Jeżeli w terminie 30 dni od zamieszczenia informacji zostanie zgłoszony zamiar realizacji operacji o tematy-

ce zgodnej z tematyką operacji własnej przez co najmniej jeden uprawniony do wsparcia podmiot (Wyko-

nawcę), LGD odstępuje od zamiaru realizacji operacji własnej. Nie później niż w terminie 45dni od zakoń-

czenia terminu, o którym mowa powyżej, LGD ogłasza nabór wniosków o udzielenie wsparcia na operacje 

o tematyce odpowiadającej tematyce operacji własnej. Jednocześnie Zarząd podejmuje uchwałę o rezygnacji 

z realizacji operacji własnej. Do ogłaszania i przeprowadzania naboru oraz całego procesu oceny i wyboru 

operacji stosuje się Procedurę oceny i wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD.  
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